Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
TOC Bookmark
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Funktionsschnitt

Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G1/8 162718 LFR1/8D5MMINI 159630 LFR1/8DMINI
G1/4 162719 LFR1/4D5MMINI 159631 LFR1/4DMINI
G3/8 162720 LFR3/8D5MMINI 162682 LFR3/8DMINI
Midi G1/4 186483 LFR1/4D5MMIDI 186481 LFR1/4DMIDI
G3/8 162721 LFR3/8D5MMIDI 159582 LFR3/8DMIDI
G1/2 162722 LFR1/2D5MMIDI 159584 LFR1/2DMIDI
G3/4 162723 LFR3/4D5MMIDI 162683 LFR3/4DMIDI
Maxi G1/2 186491 LFR1/2D5MMAXI 186489 LFR1/2DMAXI
G3/4 162724 LFR3/4D5MMAXI 159632 LFR3/4DMAXI
G1 162725 LFR1D5MMAXI 159633 LFR1DMAXI
vollautomatisch Mini G1/8 162726 LFR1/8D5MMINIA 159634 LFR1/8DMINIA
G1/4 162727 LFR1/4D5MMINIA 159635 LFR1/4DMINIA
G3/8 162728 LFR3/8D5MMINIA 162684 LFR3/8DMINIA
Midi G1/4 186486 LFR1/4D5MMIDIA 186484 LFR1/4DMIDIA
G3/8 162729 LFR3/8D5MMIDIA 159583 LFR3/8DMIDIA
G1/2 162730 LFR1/2D5MMIDIA 159585 LFR1/2DMIDIA
G3/4 162731 LFR3/4D5MMIDIA 162685 LFR3/4DMIDIA
Maxi G1/2 186494 LFR1/2D5MMAXIA 186492 LFR1/2DMAXIA
G3/4 162732 LFR3/4D5MMAXIA 159636 LFR3/4DMAXIA
G1 162733 LFR1D5MMAXIA 159637 LFR1DMAXIA
Ohne Manometer
manuell drehend Mini G1/8 192610 LFR1/8D5MOMINI 162686 LFR1/8DOMINI
G1/4 192611 LFR1/4D5MOMINI 162687 LFR1/4DOMINI
G3/8 192612 LFR3/8D5MOMINI 162688 LFR3/8DOMINI
Midi G1/4 192613 LFR1/4D5MOMIDI 186482 LFR1/4DOMIDI
G3/8 192614 LFR3/8D5MOMIDI 162689 LFR3/8DOMIDI
G1/2 192615 LFR1/2D5MOMIDI 162690 LFR1/2DOMIDI
G3/4 192616 LFR3/4D5MOMIDI 162691 LFR3/4DOMIDI
Maxi G1/2 192617 LFR1/2D5MOMAXI 186490 LFR1/2DOMAXI
G3/4 192618 LFR3/4D5MOMAXI 162692 LFR3/4DOMAXI
G1 192619 LFR1D5MOMAXI 162693 LFR1DOMAXI
vollautomatisch Mini G1/8 192620 LFR1/8D5MOMINIA 162694 LFR1/8DOMINIA
G1/4 192621 LFR1/4D5MOMINIA 162695 LFR1/4DOMINIA
G3/8 192622 LFR3/8D5MOMINIA 162696 LFR3/8DOMINIA
Midi G1/4 192623 LFR1/4D5MOMIDIA 186485 LFR1/4DOMIDIA
G3/8 192624 LFR3/8D5MOMIDIA 162697 LFR3/8DOMIDIA
G1/2 192625 LFR1/2D5MOMIDIA 162698 LFR1/2DOMIDIA
G3/4 192626 LFR3/4D5MOMIDIA 162699 LFR3/4DOMIDIA
Maxi G1/2 192627 LFR1/2D5MOMAXIA 186493 LFR1/2DOMAXIA
G3/4 192628 LFR3/4D5MOMAXIA 162700 LFR3/4DOMAXIA
G1 192629 LFR1D5MOMAXIA 162701 LFR1DOMAXIA
152024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G1/8 162702 LFR1/8D7MINI
G1/4 162703 LFR1/4D7MINI
G3/8 162704 LFR3/8D7MINI
Midi G1/4 186487 LFR1/4D7MIDI
G3/8 162705 LFR3/8D7MIDI
G1/2 162706 LFR1/2D7MIDI
G3/4 162707 LFR3/4D7MIDI
Maxi G1/2 186495 LFR1/2D7MAXI
G3/4 162708 LFR3/4D7MAXI
G1 162709 LFR1D7MAXI
vollautomatisch Mini G1/8 162710 LFR1/8D7MINIA
G1/4 162711 LFR1/4D7MINIA
G3/8 162712 LFR3/8D7MINIA
Midi G1/4 186488 LFR1/4D7MIDIA
G3/8 162713 LFR3/8D7MIDIA
G1/2 162714 LFR1/2D7MIDIA
G3/4 162715 LFR3/4D7MIDIA
Maxi G1/2 186496 LFR1/2D7MAXIA
G3/4 162716 LFR3/4D7MAXIA
G1 162717 LFR1D7MAXIA
Ohne Manometer
manuell drehend Mini G1/8 192590 LFR1/8D7OMINI
G1/4 192591 LFR1/4D7OMINI
G3/8 192592 LFR3/8D7OMINI
Midi G1/4 192593 LFR1/4D7OMIDI
G3/8 192594 LFR3/8D7OMIDI
G1/2 192595 LFR1/2D7OMIDI
G3/4 192596 LFR3/4D7OMIDI
Maxi G1/2 192597 LFR1/2D7OMAXI
G3/4 192598 LFR3/4D7OMAXI
G1 192599 LFR1D7OMAXI
vollautomatisch Mini G1/8 192600 LFR1/8D7OMINIA
G1/4 192601 LFR1/4D7OMINIA
G3/8 192602 LFR3/8D7OMINIA
Midi G1/4 192603 LFR1/4D7OMIDIA
G3/8 192604 LFR3/8D7OMIDIA
G1/2 192605 LFR1/2D7OMIDIA
G3/4 192606 LFR3/4D7OMIDIA
Maxi G1/2 192607 LFR1/2D7OMAXIA
G3/4 192608 LFR3/4D7OMAXIA
G1 192609 LFR1D7OMAXIA
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung,
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Maxi G1/2 192370 LFR1/2D5MDIMAXI 192368 LFR1/2DDIMAXI
G3/4 192376 LFR3/4D5MDIMAXI 192374 LFR3/4DDIMAXI
G1 192382 LFR1D5MDIMAXI 192380 LFR1DDIMAXI
vollautomatisch Maxi G1/2 192388 LFR1/2D5MDIMAXIA 192386 LFR1/2DDIMAXIA
G3/4 192394 LFR3/4D5MDIMAXIA 192392 LFR3/4DDIMAXIA
G1 192400 LFR1D5MDIMAXIA 192398 LFR1DDIMAXIA
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G1/2 192371 LFR1/2D5MODIMAXI 192369 LFR1/2DODIMAXI
G3/4 192377 LFR3/4D5MODIMAXI 192375 LFR3/4DODIMAXI
G1 192383 LFR1D5MODIMAXI 192381 LFR1DODIMAXI
vollautomatisch Maxi G1/2 192389 LFR1/2D5MODIMAXIA 192387 LFR1/2DODIMAXIA
G3/4 192395 LFR3/4D5MODIMAXIA 192393 LFR3/4DODIMAXIA
G1 192401 LFR1D5MODIMAXIA 192399 LFR1DODIMAXIA
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung,
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Maxi G1/2 – 192372 LFR1/2D7DIMAXI
G3/4 – 192378 LFR3/4D7DIMAXI
G1 – 192384 LFR1D7DIMAXI
vollautomatisch Maxi G1/2 – 192390 LFR1/2D7DIMAXIA
G3/4 – 192396 LFR3/4D7DIMAXIA
G1 – 192402 LFR1D7DIMAXIA
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G1/2 – 192373 LFR1/2D7ODIMAXI
G3/4 – 192379 LFR3/4D7ODIMAXI
G1 – 192385 LFR1D7ODIMAXI
vollautomatisch Maxi G1/2 – 192391 LFR1/2D7ODIMAXIA
G3/4 – 192397 LFR3/4D7ODIMAXIA
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G1/4 194716 LFRS1/4D5MMINI 194708 LFRS1/4DMINI
Midi G1/2 194764 LFRS1/2D5MMIDI 194756 LFRS1/2DMIDI
vollautomatisch Mini G1/4 194718 LFRS1/4D5MMINIA 194709 LFRS1/4DMINIA
Midi G1/2 194766 LFRS1/2D5MMIDIA 194757 LFRS1/2DMIDIA
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G1/4 – 194712 LFRS1/4D7MINI
Midi G1/2 – 194760 LFRS1/2D7MIDI
vollautomatisch Mini G1/4 – 194714 LFRS1/4D7MINIA
Midi G1/2 – 194762 LFRS1/2D7MIDIA
172024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Filterregelventile LFR, Baureihe D, Polymer
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Polymer
Typ Baugröße Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich
[bar]
Filterfeinheit
[μm]
G1/4 G1/2 0,5 ... 7 5 40
Wartungseinheiten
FRC Mini
h – h h h
WartungsgeräteKombinationen
FRC-K Mini
h – h – h
LFR-K Mini
h – h – h
Einzelgeräte

L5 L10 L12 L13 L14 ß 1
LFR1/4DB 171,7 47 17,3 60 76 2 20 10 9 14
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit	5	μm Filterfeinheit	40	μm
TeileNr. Typ TeileNr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
manuell drehend Mini G1/4 539689 LFR1/4DB75MMINI 539685 LFR1/4DB7MINI
halbautomatisch Mini G1/4 539690 LFR1/4DB75MMINIH 539686 LFR1/4DB7MINIH
Ohne Manometer
manuell drehend Mini G1/4 537644 LFR1/4DB75MOMINI 537647 LFR1/4DB7OMINI
halbautomatisch Mini G1/4 537646 LFR1/4DB75MOMINIH 537645 LFR1/4DB7OMINIH
Abmessungen
Bestellangaben
252024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit TeileNr. Typ
[μm]
Mini 5 159640 LFPDMINI5M
Midi 159594 LFPDMIDI5M
Maxi 159641 LFPDMAXI5M
Filterpatronen, Baureihe D,
 Polymer
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit TeileNr. Typ
[μm]
Mini 5 547957 LFPDBMINI5M
40 534502 MS4-LFP-E
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D, Metall
Filterpatronen, Baureihe D, Polymer
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich TeileNr. Typ
[bar] [psi]
Manometer MA Datenblätter a	Internet:	ma
40 G1/8 0 ... 10 0 ... 145 359874 MA40101/8
0 ... 16 0 ... 232 345395 MA40161/8
50 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 359873 MA50101/4
0 ... 16 0 ... 232 356759 MA50161/4
Manometer MA, DIN EN 8371 Datenblätter a	Internet:	ma
40 R1/8 0 ... 10 0 ... 145 162835 MA40101/8EN
G1/4 0 ... 10 0 ... 145 183900 MA4010G1/4EN
Flanschmanometer FMA, DIN EN 8371 Datenblätter a	Internet:	fma
40 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 159596 FMA40101/4EN
0 ... 16 0 ... 232 159597 FMA40161/4EN
50 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 159599 FMA50101/4EN
0 ... 16 0 ... 232 159600 FMA50161/4EN
Bestellangaben – Drucksensoren SPAU Datenblätter a	Internet:	spau
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Anzeigeart Elektrischer
 Anschluss
TeileNr. Typ
Drucksensor SPAU für Direktmontage am Wartungsgerät mit Manometeranschluss (Adapter für pneumatischen Anschluss im Lieferumfang enthalten),
 Druckmessbereich 0 ... 10 bar, Relativdruckmessung
Außengewinde
R1/8
2x PNP oder 2x
NPN umschaltbar
LeuchtLCD M8x1, 4polig 8001203 SPAUP10RTR18MLPNLKPNVBAM8D
M12x1, 4polig 8001206 SPAUP10RTR18MLPNLKPNVBAM12D